
                  
D.D.G. n. 1964

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E  DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.R  10/01/57  n. 3;
VISTA la L. 335/95 art. 2 comma 12; 
VISTO            il D.M. 187/97;
VISTO il D.M. dell'Economia e delle Finanze del 12/02/2004; 
VISTO il D.P.R.  del  27/07/2011 n. 171;
VISTA la L.R. 7/2012 art. 4 comma 1;
VISTA la circolare n. 57509 del 29/04/2014;
VISTO            l'art. 68 della L.R. 21/2014 e s. m. e  i.;
VISTA la  circolare  n.  54976  del  15/06/2023  del  Dipartimento  regionale  della  Funzione

Pubblica;
VISTA la  circolare  n.  2537  del  10/01/2024  del  Dipartimento  regionale  della  Funzione

Pubblica ;
VISTA         la nota  prot.  n.  5352  del  18/01/2024,  con  la  quale  il  Dirigente Generale del

Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale delega, ai sensi del
combinato disposto dell'art. 7, comma 1, lett. c) e dell'art. 8, comma 1, lett. b) e c)
della L.R. 15 maggio 2000 n. 10, il dott. Giuseppe Gesualdo  Palagonia, dirigente
responsabile del Servizio 1 del  Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del
Personale,  alla  firma  degli  atti  e  dei  provvedimenti  definitivi  riguardanti  la
cancellazione dal ruolo dei dipendenti dell'amministrazione regionale;

VISTA           la  circolare  n.  23897  del  19.03.2024 -“Pantouflage” - del Dipartimento Regionale
della Funzione Pubblica;

VISTO il Decreto n. 1560  del 03/06/1991, registrato alla Corte dei Conti il 11/12/1991 reg.
17 fgl. 395 , con il quale la Sig.ra Di Salvo Alessandra, nata a  XXXX il  XXXXX,
C.F.  -  XXXXXXXXXXXX,   è  stata  nominata  “Assistente  Tecnico  Aiuto
Bibliotecario con decorrenza giuridica ed economica 15/06/1991; 

VISTO            il Decreto n. 8133 del 29/11/2019,  vistato alla Ragioneria Centrale  il 10/12/2019 al
n.  5235 ,  con il  quale  alla  dipendente  sopra  citata  sono riconosciuti  utili  ai  fini
pensionistici, ai sensi del D.P.R 1092/73, anni 01  mesi 03 e giorni 16 ;

VISTO            il Decreto n. 1439 del 06/02/2004, vistato alla Ragioneria Centrale il 25/02/2004 al n.
87, con il quale ai sensi e per gli effetti dell' art. 13 dell' Ordinamento Professionale
del personale con qualifiche non dirigenziali recepito con D.P.Reg. n.10/2001, cosi'
come modificato dall'accordo integrativo del 08/05/2003, recepito con D.P.R.S. Del
24/07/2003, a decorrere dal 01/12/2001 la Sig.ra Di Salvo Alessandra, è collocata
nella categoria “D 4” ;

VISTA       l’istanza  della  Sig.ra Di Salvo Alessandra trasmessa dal Dipartimento B.B.CC e I.S.
ed assegnata al protocollo generale della Funzione Pubblica  al n. 8945 il 30/01/2024,
con la quale la stessa chiede di essere ...”OMISSIS”; 

VISTO          il verbale BL/G n. 000046702024050709312047 del 22/04/2024, della Commissione
Medica di Verifica per i dipendenti pubblici dell’I.N.P.S. di Palermo, con il quale la
Sig.ra Di Salvo Alessandra è giudicata: “OMISSIS”;



                  
VISTA        la dichiarazione   “Pantouflage   o   Revolving   Doors”    del 13/05/2024 della

dipendente  sopra  citata,  assegnata  al  protocollo  generale  del  Dipartimento  della
Funzione Pubblica al n. 38931 il 13/05/2024; 

VISTO lo stato matricolare civile; 
RITENUTO pertanto di poter procedere alla risoluzione del rapporto di lavoro della  Sig.ra  Di

Salvo  Alessandra,  con  riconoscimento  del  diritto  a  pensione  per  “OMISSIS”,  a
decorrere dalla data del presente provvedimento;

D E C R E T A

Art. 1)         Per i motivi di cui in premessa, ai sensi  dell’art. 8 del D.P.R. 171/2011, a decorrere
dalla data del presente provvedimento,  il rapporto di lavoro della Sig.ra Di Salvo Alessandra, nata a
XXXX  il  XXXXXX,  C.F.  -  XXXXXXXXXXXXX,  Categoria  “D”  in  servizio  presso  il
Dipartimento  Regionale  B.B.  C.C.  e  I.S.,   e  contestualmente  la  stessa  è  cancellata  dal  ruolo
regionale di appartenenza.

Art. 2)            Con      successivo   provvedimento  si   procederà   a   determinare,    il    trattamento
pensionistico spettante all’interessata.

Il  presente  Decreto  non  è  soggetto  al  visto  della  Ragioneria  Centrale  ai    sensi della L.R.
10/99 art.62. e pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 21/2014 e s. m. e i.

Palermo lì, 20.05.2024

                                                                         F.to      
         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                                  G. G. Palagonia

              

                

Originale agli atti dell'Ufficio
                      


	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
	IL DIRIGENTE GENERALE
	D E C R E T A


